
SMLOUVA O DÍLO
č. 07-17/VM

kterou uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

tyto smluvní strany:

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Nedvědova 17, příspěvková organizace
se sídlem Nedvědova 366/17, Povel, 779 00 Olomouc 
zastoupená Mgr. Pavlem Palou, ředitelem 
IČ 61989851
Mateřská škola Nedvědova 13
bankovní spojení: č. účtu: ___________11
kontaktní osoba: Jaroslav Kučera, oddělení rozpočtových záležitostí školství Magistrátu města 
Olomouce, tel: 5 
jako objednatel

a
~ v ------------------------------------------

Výtahy-Elektro Zižka spol. s řloT
se sídlem Nové Dvory 3065, 738 01 Frýdek-Míst^k 
zastoupená p. Milanem Žižkou, jednatelem 
IČO 25850261, DIČ CZ25850261 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu:
tel./fax: 558623220 ___________
zástupci

- ve věcech smluvních: p. Milan Žižka
Ing. Kateřina Žižková

pro věci technické: p. Vladimír Žižka
jako zhotovitel

Článek 1:

Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit touto smlouvou dohodnutou cenu.
Předmětem smlouvy je dodávka a montáž jídelního výtahu do objektu Mateřské školy 
Olomouc, Nedvědova 13 , 779 00 Olomouc.

Jedná se o dodávku výtahové kabiny v provedení nerez a 2ks bariérových dveří nerez s nerez 
parapetem včetně dodávky nového výtahového stroje bubnového- jednorychlostního. 
V dodávce bude elektroinstalace strojovny, šachty, nová lana. Rychlost 0,36m/s, rozměry 
kabiny dle zaměření, nosnost 100 kg.
Termín realizace díla: 1.7.2017 -31.7.2017
Termín ukončení montáže: do 31.7.2017. Montáž bude ukončena montážní zkouškou. 
Následně bude provedeno posouzení shody.



Technické parametry výtahu:
typ výtahu: 
nosnost:
dopravní rychlost:

- strojovna výtahu:
- šachta:
- počet stanic/nástupišť:

MB 100/0,36 -  2/2 - N
malý nákladní výtah
100 kg
0,36 m/s
nad šachtou
původní
2/2

Kabina:
- povrchová úprava:
- rozměr klece:

neprůchozí, kovová 
nerez
dle zaměření

Šachetní dveře:
- povrchová úprava:
- požární odolnost:
- rozměr:

bariérové s parapetem
nerez
není požadována 
dle zaměření

Řízení výtahu: tlačítkové, jednoduché

Vnější řízení:

provedení:

tlačítka pro odeslání a přivolání klece, světelná 
signalizace jízdy kabiny a přítomnosti kabiny ve 
stanici
nerez, ovládací panel v rámu dveří

Kabinové řízení:
- provedení:

ovládací panel v rámu dveří
nerezové

Ostatní:
V dodávce budou realizován nový rozvaděč a hlavní vypínač a osvětlení výtahové šachty, 
nová vodítka vč. nových konzol.

Celkové upřesnění technických údajů bude realizováno v technické dokumentaci.

Článek II.
1. Zhotovitel se zavazuje v rámci této smlouvy provést:

- kompletní projektovou dokumentaci
montáž nového výtahu dle projektové dokumentace, 
natěračské práce: základní a vrchní nátěry dodaných komponentů,

- elektrikářské práce: elektroinstalaci zásuvkového obvodu ve strojovně a prohlubni 
šachty, požadované osvětlení výtahové šachty a zvýšení intenzity osvětlení ve 
strojovně,
zednické práce: odvoz suti, oprava omítky při zapravování bariér,

- provedení veškerých předepsaných zkoušek, revizí a posouzení shody a vydání 
Prohlášení o shodě

2. Práce budou provedeny kvalitně a budou odpovídat požadavkům technické dokumentace a 
vyhovovat příslušným ČSN EN 81 -  3 + AI 2009. Záruční doba na montážní práce je 36 
měsíců. Záruční doba na ostatní dodané komponenty se stanovuje v návaznosti na záruční 
dobu poskytovanou výrobcem daného komponentu. Záruční doba začíná běžet dnem 
převzetí díla bez vad a nedodělků. Záruční doba neběží, pokud provozovatel nemůže užívat

2



dílo pro jeho vady. Záruku lze uznat pouze v případě, provádí-li následný servis výtahu 
montážní organizace nebo oprávněná organizace, která má o následném servisu uzavřenou 
smlouvu se zhotovitelem.

Článek III.
Zhotovitel a objednatel si dohodli tyto práva a povinnosti.
Objednatel se zavazuje:
1. umožnit přístup pracovníkům zhotovitele na staveniště za účelem provedení prací,
2. zajistit a před začátkem realizace díla předat zhotoviteli místnost pro převlékání 

pracovníků a uskladnění nářadí a materiálu a uzamykatelný prostor pro složení 
technologie před rozmístěním na jednotlivá místa montáže v suterénu budovy,

3. zajistit stabilní osvětlení nástupišť,
4. umožnit pracovníkům zhotovitele napojení ručního nářadí na el. síť 230V.

Zhotovitel se zavazuje:
1. převzít pracoviště pro provedení demontáže a montáže výtahu se zápisem do stavebního 

deníku,
2. na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat nečistoty vzniklé prováděním 

prací, nakládat s veškerými odpady, vzniklými z činnosti, která je předmětem této 
smlouvy, dle platných předpisů o nakládání s odpady. Zhotovitel se zavazuje vytěžený 
využitelný materiál (zejména železo a barevné kovy) odevzdat do sběrných surovin a 
výkupní cenu za tento materiál poukázat na bankovní účet objednatele.

3. umožnit objednateli osobně nebo prostřednictvím zástupce kontrolovat dílo již v jeho 
průběhu formou kontrolních dnů,

4. vést stavební deník, do kterého zaznamená všechny skutečnosti podstatné pro vedení 
stavby,

5. zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení 
staveniště.

Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 3 pracovních dnů od převzetí díla 
objednatelem. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
veškeré prokazatelné náklady a škody, které mu tím vznikly.
Náhradní materiály může zhotovitel použít pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele, který bude podmíněn dohodou o jakosti a ceně.

Článek IV.
1. Smluvní cena díla činí
bez DPH 155 000,00 Kč
DPH 21% 32 550,00 Kč
Cena včetně DPH 187 550,00 Kč
Tato cena je jako nejvýše přípustná cena platná po celou dobu realizace díla.
2. Po dokončení prací a předání díla bez rizik, vad a nedodělků bude objednateli vystavena 

konečná faktura na celkovou částku.
3. Faktura je splatná do 30 dnů od data doručení objednateli. Faktura bude obsahovat DPH a 

bude mít charakter daňového dokladu.

3



Článek V.
Sankce za porušení povinnosti
1. Pro případ prodlení objednatele s platbou na základě faktury vytavené v souladu s či. IV. 

smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,01% z fakturované částky za každý den 
prodlení.

2. Pro případ nedodržení termínu realizace díla ze strany zhotovitele se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,01% z ceny díla za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty, sjednané v této smlouvě, hradí strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Splatnost 
smluvních pokut je 14 dní ode dne jejich písemného uplatnění.

Článek VI.
1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení.
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 

úpravou smlouvy o dílo dle § 2586 a násl. občanského zákoníku. Ust. § 2086 občanského 
zákoníku se nepoužije.

4. Zhotovitel zároveň s podepsanou smlouvou dodá objednateli kopie živnostenského listu, 
certifikace ISO 9001 : 2001.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude uveřejněna 
objednatelem v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy.

V Olomouci dne f ( -  Ve Frýdku-Místku dne 30.6.2017

Objednatel: Zhotovitel:

Základní škola a Mateřská škola Oloimrat, 
Nedvědova 17, příspěvková organizace
zastoupená Mgr. Pavlem Palou, ředitelem

Výtahy-Elektro Žižka spol. s r.o.
zastoupená p. Milanem Žižkou, 

jednatelem

Základní škola a Mateřská škola 
Olomouc, Nedvědova 17
příspěvková organizace ™ 

Nedvědova 17, 779 00 Olomouc 
IČ: 61989851. DIČ: CZ61989851

4


